
Rangliste 23. Schweizer Meisterschaft
Sa, 14. März 2009 / Gemeindesaal Niederlenz AG

Junior Girls -60 kg / -21 Jahre 1
1 Frank Vanessa Menziken AG Armtigers

Junior Girls +60 kg / -21 Jahre 1
1 Thommen Caroline Eptingen BL Armtigers

Junior Boys -65kg / -21 Jahre 1
1 Christ Remo Matzendorf SO Black Panthers

Junior Boys -80kg / -21 Jahre 7
1 Ackermann Ruedi Matzendorf SO Black Panthers
2 Thommen Vicent Eptingen BL Armtigers
3 Vasco Manzini Fahrweid ZH Armtigers
4 Koch Samuel Matzendorf SO Black Panthers
5 Ackermann Ueli Matzendorf SO Black Panthers
6 Dietrich Simon Balsthal SO Black Panthers
* Catalano Mike Hunzenschwil AG Armtigers

Junior Boys +80kg / -21 Jahre 2
1 Okur Ugur Wattwil SG Sirnach
2 Meyes Toni Därstetten BE Lions

Newcomer Damen Open 8
1 Frank Vanessa Menziken AG Armtigers
2 Thommen Caroline Eptingen BL Armtigers
3 Märki Sarah Unterkulm AG Armtigers
4 Simsek Halise Wattwil SG
5 Ryf Jäsu Wangen a/A BE Bulldogs
6 Simsek Ilknur Wattwil SG
* Dominguez-Moret Jacqueline Lausanne VD
* Zeil Regina Rothenburg LU

Newcomer Herren -85kg 26
1 Spitz Patrick Nennigkofen SO
2 Küng Mario Därstetten BE Lions
3 Meyes Toni Därstetten BE Lions
4 Würgler Michael Seon AG Armtigers
5 Beyeler Markus Burgistein BE Lions
6 Farrer Cedric Porrentruy JU Ajoulot
* Christen Ruedi Schafisheim AG Armtigers
* Dettwiler Dario Schafisheim AG
* Dietrich Simon Balsthal SO Black Panthers
* Fuchs Sven Schaan FL
* Mack Denic Uttigen BE Lions
* Manzini Vasco Fahrweid ZH Armtigers
* Märki Martin Zetzwil AG
* Marti Stefan Wattenwil BE Lions
* Meister Reto Matzendorf SO Black Panthers
* Oelaj Valon Muhen AG
* Okur Onur Wattwil SG Sirnach
* Olgun Sakir Lachen SZ
* Olgun Salih Lachen SZ
* Rapaport Oliver Zürich ZH
* Schwager Michael Unterkulm AG
* Steimer Roger Dürrenäsch AG Armtigers
* Steiner Mathias Uznach SG
* Strähl Mario Matzendorf SO Black Panthers
* Tobler Christoph Dottikon AG Armtigers
* Widmer Marco Muri AG Armtigers



Newcomer Herren +85kg 10
1 Doujak Hansueli Rikon ZH
2 Lehmann Jürg Worb BE All Stars
3 Lena Mazar Langenthal BE
4 Böni Fabian Seengen AG
5 Marchesi Martin Attiswil BE Bulldogs
6 Nescheli Levent Ebnat-Kappel SG
* Amgwerd Adrian Biberist SO Bulldogs
* Lieberherr Stefan Hallwil AG
* Marti Daniel Wattenwil BE Lions
* Ott Sandro Dreien SG Bonsai

Disabled Herren Open 2
1 Biderbost Claudio Ricken SG Bonsai
2 Itin Kurt Asp AG Armtigers

Master Damen Open 1
1 Müller Christine Selzach SO Bulldogs

Lizenzierte Damen -60kg links 2
1 Frank Vanessa Menziken AG Armtigers
2 Wagner Monika Wattenwil BE Lions

Lizenzierte Damen +60kg links 5
1 Juillerat Laure Bure JU Ajoulot
2 Müller Christine Selzach SO Bulldogs
3 Hadorn Christine Kirchdorf BE Lions
4 Godat Laure Courgenay JU Ajoulot
5 Thommen Caroline Eptingen BL Armtigers

Lizenzierte Herren -60kg links 4
1 Scherrer Andy Sirnach TG Appenzell
2 Bünzli Stefan Ottikon ZH Appenzell
3 von Känel Melchior Gampelen BE Lions
4 Maseda Armando Adlikon ZH

Lizenzierte Herren -70kg links 5
1 Hüppin Stefan Greifensee ZH
2 Giemali-Hazer Xhelal Herisau AR
3 Märki Martin Zetzwil AG
4 König Sven Iffwil BE Bulldogs
5 Christen Ruedi Schafisheim AG Armtigers

Lizenzierte Herren -80kg links 8
1 Humard Pascal Niederlenz AG Armtigers
2 Zangger Martin Langendorf SO Bulldogs
3 Brunner Fredy Lichtensteig SG Bonsai
4 Roy Guillaume Courtedoux JU Ajoulot
5 Müller André Uttigen BE Lions
6 Joliat Martial Fregiecourt JU Ajoulot
* Steimer Roger Dürrenäsch AG Armtigers
* Thommen Vincent Eptingen BL Armtigers

Lizenzierte Herren -90kg links 11
1 Blaser Mikael Chevenez JU Ajoulot
2 Steiner Christoph Kaltbrunn SG
3 Thommen Stéphane Ramlinsburg BL Armtigers
4 Okur Ugur Wattwil SG
5 Manzini Riccardo Fahrweid ZH Armtigers
6 Ruf Peter Ramiswil SO Black Panthers
* Basler Roli Teufenthal AG Armtigers
* Oertig Daniel Gommiswald SG Bonsai
* Ott Sandro Dreien SG Bonsai
* Sigrist André Schwanden BE Lions
* Troxler Manuel Kirchberg BE Bulldogs



Lizenzierte Herren -100kg links 8
1 Bieli Silvan Matzendorf SO Black Panthers
2 Biderbost Claudio Ricken SG Bonsai
3 Zürcher Hansueli Utzigen BE All Stars
4 Hegetschweiler Roman Uznach SG Armtigers
5 Meier Kurt Dintikon AG Armtigers
6 Graber Michael Turtmann VS Raging Bulls
* Bader Jan Riedholz SO Black Panthers
* Dummermuth Dänu Heimenschwand BE All Stars

Lizenzierte Herren +110kg links 5
1 Ladu Christoph Küssnacht ZH Bonsai
2 Simsek Doan Wattwil SG
3 Bader Roy Riedholz SO Black Panthers
4 Klein Carlo Tinizong GR Appenzell
5 Bühler Ueli Reutigen BE Lions

Lizenzierte Damen -60kg rechts 4
1 Frank Vanessa Menziken AG Armtigers
2 Ryf Jäsu Wangen a/A BE Bulldogs

Lizenzierte Damen -65kg rechts 3
1 Hadorn Christine Kirchdorf BE Lions
2 Thommen Caroline Eptingen BL Armtigers

Lizenzierte Damen +65kg rechts 4
1 Zmoos Catherine Les Geneveys sur Coffrane NE Black Panthers
2 Juillerat Laure Bure JU Ajoulot
3 Müller Christine Selzach SO Bulldogs
4 Godat Laure Courgenay JU Ajoulot

Lizenzierte Herren -60kg rechts 3
1 Scherrer Andy Sirnach TG Appenzell
2 von Känel Melchior Gampelen BE Lions
3 Maseda Armando Adlikon ZH

Lizenzierte Herren -65kg rechts 3
1 Bünzli Stefab Ottikon ZH Appenzell
2 Märki Martin Zetzwil AG Devils Arms
3 König Sven Iffwil BE Bulldogs

Lizenzierte Herren -70kg rechts 4
1 Hüppin Stefan Greifensee ZH
2 Giemali-Hazer Xhelal Herisau AR
3 Manzini Vasco Fahrweid ZH Armtigers
4 Christen Ruedi Schafisheim AG Armtigers

Lizenzierte Herren -75kg rechts 4
1 Humard Pascal Niederlenz AG Armtigers
2 Roy Guillaume Courtedoux JU Ajoulot
3 Ackermann Ruedi Matzendorf SO Black Panthers
4 Ackermann Ueli Matzendorf SO Black Panthers

Lizenzierte Herren -80kg rechts 9
1 Zangger Martin Langendorf SO Bulldogs
2 Müller André Uttigen BE Lions
3 Hollenstein Remo Dietfurt SG Bonsai
4 Thommen Vincent Eptingen BL Armtigers
5 Joliat Martial Fregiecourt JU Ajoulot
6 Brunner Fredy Lichtensteig SG Bonsai
* Fellmann Roger Othmarsingen AG Armtigers
* Küng Mario Därstetten BE Lions
* Steimer Roger Dürrenäsch AG Armtigers



Lizenzierte Herren -85kg rechts 10
1 Girard Pascal Collombey VS
2 Ruf Peter Ramiswil SO Black Panthers
3 Basler Roli Teufenthal AG Armtigers
4 Troxler Manuel Kirchberg BE Bulldogs
5 Eichmann Andy Pfäffikon ZH Appenzell
6 Sigrist André Schwanden BE Lions
* Beyeler Markus Burgistein BE Lions
* Itin Kurt Asp AG Armtigers
* Tobler Christoph Dottikon AG Armtigers
* Würgler Michael Seon AG Armtigers

Lizenzierte Herren -90kg rechts 8
1 Blaser Mikael Chevenez JU Ajoulot
2 Zemp Michel Solothurn SO
3 Okur Ugur Wattwil SG
4 Manzini Riccardo Fahrweid ZH Armtigers
5 Bolt Jonas Libingen SG
6 Thommen Stéphane Ramlinsburg BL Armtigers
* Steiner Christoph Kaltbrunn SG
* Oertig Daniel Gommiswald SG Bonsai

Lizenzierte Herren -100kg rechts 8
1 Bieli Silvan Matzendorf SO Black Panthers
2 Currat Nicolas Vaulruz FR
3 Meier Kurt Dintikon AG Armtigers
4 Zürcher Hansueli Utzigen BE All Stars
5 Hegetschweiler Roman Uznach SG Armtigers
6 Biderbost Claudio Ricken SG Bonsai
* Dummermuth Dänu Heimenschwand BE All Stars
* Bader Jan Riedholz SO Black Panthers

Lizenzierte Herren -110kg rechts 5
1 Simsek Doan Wattwil SG
2 Lehmann Jürg Worb BE All Stars
3 Klein Carlo Tinizong GR Appenzell
4 Bühler Ueli Reutigen BE Lions
5 Graber Michael Turtmann VS Raging Bulls

Lizenzierte Herren +110kg rechts 3
1 Bader Roy Riedholz SO Black Panthers
2 Zwahlen Pascal Thun BE Lions
3 Ladu Christoph Küssnacht ZH Bonsai

Master Herren -85kg 4
1 Eichmann Andy Pfäffikon ZH Appenzell
2 Brunner Fredy Lichtensteig SG Bonsai
3 Weiss Markus Péry BE Armtigers
4 Itin Kurt Asp AG Armtigers

Master Herren +85kg 8
1 Simsek Doan Wattwil SG
2 Doujak Hansueli Rikon ZH
3 Biderbost Claudio Ricken SG Bonsai
4 Brügger Michel Selzach SO Bulldogs
5 Currat Nicolas Vaulruz FR
6 Manzini Riccardo Fahrweid ZH Armtigers
* Klein Harald Tinizong GR
* Zürcher Hansueli Ufigen BE All Stars


